

Утверждена:

Собранием уполномоченных
Протокол от 25.12.2016 г.

СМЕТА ЗАТРАТ НА 2017 г. ПО ОНТ "РУДНИК"

№ п/п	Наименование статей	Ед. изм.	Натур. показ.	ПЛАН Сумма	ФАКТ Сумма
1	Фонд заработной платы			2 160 000р.	
2	Отчисления на соц. нужды 21 %			453 600р.	
3	Проезд в отпуск (0,5*4*20880*2)			- р.	
4	Расходы на канц. товары			80 471р.	
5	Расходы на связь			8 040р.	
6	Электроэнергия			19 782р.	
7	Коммунальные платежи			174 000р.	
8	Вывоз мусора	м3	2000	1 136 000р.	
9	Частичная отсыпка дорог			200 000р.	
10	ГСМ			799 200р.	
11	Затраты на ремонт и тех. обслуживание			126 588р.	
12	Материалы на ремонт и обслуживание водовода			482 593р.	
13.	Объявления				
14.	Охрана труда			24 550р.	
15.	Тех. Вода			2 000 000р.	
16.	Прочие			12 100р.	
17.	Штрафы				
18.	Аренда помещения				
	ВСЕГО			7 676 924р.	
	Стоимость сотки =7676924/9000 (соток)			853	

Председатель ОНТ



С.Д. Басанцов

РАСЧЕТ
Фонда заработной платы по ОНТ "РУДНИК" на 2017 г.

Наименование	численность	оклад	коэфф-т	надбавки	Итого в месяц	Количество месяцев	Итого
Штатное расписание							
Председатель	1	15000	10500	12000	37500	12	450000
Бухгалтер	1	6000	4200	4800	15000	12	180000
Кассир	1	6000	4200	4800	15000	12	180000
Диспетчер	1	6000	4200	4800	15000	5	75000
Итого	4				82500		885 000р.

По трудовым договорам на сезон с 15.04.17 по 10.09.17 г.

Водитель	3	15000	10500		25500	5	382500
Сварщик	3	15000	10500		25500	5	382500
Слесарь	3	12000	8400		20400	5	306000
Разнорабочие	3	8000	5600		13600	5	204000
Итого	12				85000,0		1 275 000р.
Всего по расчету	16				167500,0		2 160 000р.

Расшифровка затрат к смете расходов по ОНТ "Рудник"

поз. 4 Расчет на канцелярские товары

4 чел. x 300 руб. x 12 месяцев =	14400
Картриджи для ксерокса - 4 шт. на год 5 шт. x 2486 руб.	12430
Картридж для принтера - 3 шт. на год 2 шт. x 2950 руб.	5900
Флеш-диск - 1 шт. 1 шт. x 381 руб.	381
Бумага 18 пачек * 270 руб.	4860
Конверты 3400 шт. x 12,50 руб	42500
Всего	80471

поз. 5 Затраты на связь

Преискурант по состоянию на 01.01.13 г. МФ ГП "САХАТЕЛЕКОМ"
Телефон 1 ед. 670 x 12 месяцев **8040**

Поз. 6 Расчет расхода эл. Энергии

2300 квт в год x 7 руб. 80 коп. **17940**

поз. 7 Арендная плата за коммунальные услуги договор с ТСЖ "Павловское "на 2017 г.

14500 руб x 12 месяцев **174000**

поз. 8 Вывоз мусора

2000 м3 x 568 руб. **1136000**

поз. 9 Частичная отсыпка дорог

25 машин x 8000 рублей **200000**

поз. 10 ГСМ

Дизтопливо стоимость 1 литр = 50 руб.
норма на 1 машину - 4,6 л/маш.час
3 автомашины (8 час. x 4,6) 2 x 90 дней
(8 час. x 4,6) 2 x 90=6624 литров * 50 руб. 496800
Сварочный аппарат
норма на 1 сварочный аппарат - 5,6 л./час
3 сварочных аппарата
(4 час. x 5,6) x 3 * 90 дней = 4032 * 50 = 302400
итого 799200

Поз. 11 Затраты на ремонт и техническое обслуживание машин

Рекомендуемые нормы годовых затрат на ремонт и техническое обслуживание
(В процентах к стоимости машин)
Годовая норма 20% к стоимости /12 месяцев * 5 месяцев сезонной эксплуатации
Стоимость автомашины = 386500руб.
386500 руб. * 20%=77300*3 автомашины. =154600/12 * 5 = 96625
Стоимость сварочного аппарата = 179775 руб.
179775*20%=35955*3=71910/12 месяцев*5=29962,50 руб.
итого= 126587,5

поз. 12 Затраты на материалы при ремонте водовода

Замена задвижек диаметром 125 мм. - 5 шт. * 17158=85790
замена задвижек диаметром 150 мм. - 5 шт. * 20145=100725
Замена трубы д. 50 мм. - 300 м.* 201,76=60528
Замена трубы д.75 мм. - 170 м.*560=95200
Замена трубы д.100 мм. - 100 м.*705=70500
Электроды = 550 кг. *127 руб.=69850 руб.
Итого= 482593

поз. 14 Охрана труда

спецодежда расчет прилагается= 18380
мыло 2 кус. * 5 мес. * 20 руб * 12 чел = 2400
аптечки 3 * 890=2670, спрей от комаров 10 шт. * 110=1100
итого = 24550

Прочие :